ПРОЕКТ

Постановление
Администрации Кинешемского муниципального района

от 01 октября 2024 № _____

г. Кинешма

О внесении изменений в программу Кинешемского муниципального

района «Комплексное развитие сферы жилищно-коммунального

хозяйства Кинешемского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьями 9, 12 и

36 Устава Кинешемского муниципального района Ивановской области,

постановлением Администрации Кинешемского муниципального района от

28 октября 2013 № 639 «О порядке разработки, реализации и оценки

эффективности программ Кинешемского муниципального района»

Администрация Кинешемского муниципального района постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в программу

Кинешемского муниципального района «Комплексное развитие сферы

жилищно-коммунального хозяйства Кинешемского муниципального

района», утвержденную постановлением Администрации Кинешемского

муниципального района от 29 декабря 2023 г. № 484 «О программе

Кинешемского муниципального района «Комплексное развитие сферы

жилищно-коммунального хозяйства Кинешемского муниципального

района».

2. Обнародовать настоящее постановление в официальном сетевом

издании – на официальном сайте Кинешемского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Кинешемского муниципального района    А. А. Катаев

Утверждены

постановлением Администрации

Кинешемского муниципального района

от 01 октября 2024 № ______

ИЗМЕНЕНИЯ,

 которые вносятся в программу Кинешемского муниципального района

 «Комплексное развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства

Кинешемского муниципального района»

1. В паспорте Программы позицию, касающуюся объемов и источников

финансирования Программы, изложить в следующей редакции:

Объемы и источники

финансирования Программы

Общий объем финансирования Программы составляет

60 615 723,00 рублей, в том числе:

2024 год – 28 379 057,27 рубля;

2025 год – 8 206 137,07 рубля;

2026 год – 7 759 305,00 рубля;

2027 год – 5 423 741,22 рубля;

2028 год – 5 423 741,22 рубля;

2029 год – 5 423 741,22 рубля.

За счет средств федерального бюджета – 0,00 рублей, в том

числе:

2024 год – 0,00 рублей;

2025 год – 0,00 рублей;

2026 год – 0,00 рублей;

2027 год – 0,00 рублей;

2028 год – 0,00 рублей;

2029 год – 0,00 рублей.

За счет средств бюджета Ивановской области – 8 446 888,92

рубля, в том числе:

2024 год – 3 433 929,29 рубля;

2025 год – 2 677 395,85 рубля;

2026 год – 2 335 563,78 рубля;

2027 год – 0,00 рублей;

2028 год – 0,00 рублей;

2029 год – 0,00 рублей.

За счет средств бюджета Кинешемского муниципального

района – 52 168 834,08 рубля, в том числе:

2024 год – 24 945 127,98 рубля;

2025 год – 5 528 741,22 рубля;

2026 год – 5 423 741,22 рубля;

2027 год – 5 423 741,22 рубль;

2028 год – 5 423 741,22 рубля;

2029 год – 5 423 741,22 рубля

2. В разделе «IV. Ресурсное обеспечение Программы»:

а) позицию «Программа, всего» изложить в следующей редакции:

№ п/п Наименование подпрограммы/Источник ресурсного

обеспечения

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

2028

год

2029

год

 Программа, всего 28 379 057,27 8 206 137,07 7 759 305,00 5 423 741,22 5 423 741,22 5 423741,22

бюджетные ассигнования: 28 379 057,27 8 206 137,07 7 759 305,00 5 423 741,22 5 423 741,22 5 423 741,22

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Ивановской области 3 433 929,29 2 677 395,85 2 335 563,78 0,00 0,00 0,00

бюджет Кинешемского муниципального района 24 945 127,98 5 528 741,22 5 423 741,22 5 423741,22 5 423741,22 5 423741,22

б) позицию 2 изложить в следующей редакции:

2. Подпрограмма «Техническое перевооружение, ремонт и

содержание объектов коммунальной инфраструктуры в

Кинешемском муниципальном районе»

21 014 868,32 4 300 636,00 4 195 636,00 4 195 636,00 4 195 636,00 4 195 636,00

бюджетные ассигнования: 21 014 868,32 4 300 636,00 4 195 636,00 4 195 636,00 4 195 636,00 4 195 636,00

бюджет Ивановской области 2 266 147,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Кинешемского муниципального района 18 748 720,92 4 300 636,00 4 195 636,00 4 195 636,00 4 195 636,00 4 195 636,00

3. В приложении № 2 – подпрограмме «Техническое перевооружение,

ремонт и содержание объектов коммунальной инфраструктуры в Кинешемском

муниципальном районе»:

а) в паспорте подпрограммы позицию, касающуюся объемов и источников

финансирования подпрограммы, изложить в следующей редакции:

Объемы и источники

финансирования

подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 42

098 048,32 рубля, в том числе:

2024 год – 21 014 868,32 рубля;

2025 год – 4 300 636,00 рублей;

2026 год – 4 195 636,00 рублей;

2027 год -  4 195 636,00 рублей;

2028 год –  4 195 636,00 рублей;

2029 год –  4 195 636,00 рублей.

За счет средств бюджета Ивановской области – 2 266 147,40

рублей, в том числе:

2024 год – 2 266 147,40 рубля;

2025 год – 0,00 рублей;

2026 год – 0,00 рублей;

2027 год – 0,00 рублей;

2028 год – 0,00 рублей;

2029 год – 0,00 рублей.

За счет средств бюджета Кинешемского муниципального района

– 39 831 900,92 рубля, в том числе:

2024 год – 18 748 720,92 рубля;

2025 год – 4 300 636,00 рублей;

2026 год – 4 195 636,00 рублей;

2027 год – 4 195 636,00 рублей;

2028 год – 4 195 636,00 рублей;

2029 год – 4 195 636,00 рублей.

б) в разделе 2:

б1) позицию «Подпрограмма «Техническое перевооружение, ремонт и содержание объектов коммунальной

инфраструктуры в Кинешемском муниципальном районе», позицию 1 изложить в следующей редакции:
№

п/п

Наименование

основного мероприятия

(мероприятий), срок

реализации

Содержание

мероприятия

Исполнитель

Объем бюджетных ассигнований и внебюджетного финансирования, рублей

Источник

ресурсного

обеспечения

Всего 2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

2028

год

2029

год

Подпрограмма «Техническое перевооружение,

ремонт и содержание объектов коммунальной

инфраструктуры в Кинешемском

муниципальном районе»

Всего
42 098 048,32 21 014 868,32

4 300 636,0

0
4 195 636,00 4 195 636,00 4 195 636,00 4 195 636,00

бюджет

Ивановской

области

2 266 147,40 2 266 147,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет

Кинешемского

муниципального

района

39 831 900,92 18 748 720,92 4 300 636,00 4 195 636,00 4 195 636,00 4 195 636,00 4 195 636,00

1. Основное мероприятие «Содержание

объектов коммунальной инфраструктуры

на территории Кинешемского

муниципального района»

Всего 41 785 348,32 20 702 168,32 4 300 636,00 4 195 636,00 4 195 636,00 4 195 636,00 4 195 636,00

бюджет

Ивановской

области

2 266 147,40 2 266 147,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет

Кинешемского

муниципального

района

39 519 200,92 18 436 020,92 4 300 636,00 4 195 636,00 4 195 636,00 4 195 636,00 4 195 636,00

б)2 субпозиции 1.3 и 1.4 изложить в следующей редакции:
1.3 Экспертиза и

актуализация схем

теплоснабжения

сельских поселений

Кинешемского

муниципального

района, 2024 – 2029

Выполнение

экспертизы и

актуализация схем

теплоснабжения:

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет

Кинешемского

муниципальног

о района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4. Разработка, экспертиза

и актуализация схем

водоснабжения и

водоотведения

сельских поселений

Кинешемского

муниципального

района, 2024 – 2029

Разработка,

экспертиза и

актуализация схем

водоснабжения и

водоотведения

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет

Кинешемского

муниципальног

о района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

б)3 субпозиции 1.7 изложить в следующей редакции:

1.7. Иные межбюджетные

трансферты бюджетам

сельских поселений на

осуществление части

полномочий

Администрации

Кинешемского

муниципального

района по организации

в границах поселения

водоснабжения

населения,

водоотведения,

снабжения населения

топливом в пределах

полномочий,

установленных

законодательством

Российской Федерации,

2024-2029

Осуществление

мероприятий на

объектах

коммунальной

инфраструктуры

Всего 14 952 930, 00 3 474 750, 00 2 295 636, 00 2 295 636, 00 2 295 636, 00 2 295 636, 00 2 295 636, 00

Бюджет

Кинешемского

муниципальног

о района

14 952 930, 00 3 474 750, 00 2 295 636, 00 2 295 636, 00 2 295 636, 00 2 295 636, 00 2 295 636, 00

в) в подразделе 3.2 позиции 1.3 и 1.4 изложить в следующей редакции:

1.3. Мероприятие: экспертиза и актуализация схем теплоснабжения сельских поселений Кинешемского

муниципального района

1.3.1. Целевой индикатор1:

количество проведенных

экспертиз схем теплоснабжения

ед. 0 0 0 0 0 0

1.4. Мероприятие: разработка, экспертиза и актуализация схем водоснабжения и водоотведения

сельских поселений Кинешемского муниципального района

1.4.1. Целевой индикатор1:

количество проведенных

экспертиз схем водоснабжения и

водоотведения

ед. 0 0 0 0 0 0

1.4.2. Целевой индикатор2:

количество проведенных

актуализаций схем

водоснабжения и водоотведения

ед. 0 0 0 0 0 0